EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 003 / 2025

Pérola-PR, em 21 de março de 2025.

O Município de Pérola, Estado do Paraná, por meio do Serviço de Fiscalização, no uso de suas atribuições legais,
e em conformidade com o artigo 61, artigo 115, inciso II, e artigo 127 da Lei Complementar nº 15/2011 (Código de Posturas
Municipais), e com o Decreto nº 001, de 03 de janeiro de 2022, notifica o(a) proprietário(a) do(s) lote(s) localizado(s) e nos
endereços abaixo descritos, a proceder com a limpeza em geral e manutenção do referido imóvel. O prazo para a execução
da limpeza é de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data de publicação deste edital.

Penalidades: Expirando o prazo, a Prefeitura Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção do lixo
ou detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa no valor de R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove
reais e noventa centavos), equivalente a 2 Unidades Fiscais do Município (UFMs), conforme previsto no artigo 115, §3º,
inciso II, da Lei Complementar nº 15/2011 e o ressarcimento nas despesas efetuadas, bem como, a taxa de execução do
serviço de limpeza no valor de R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) .

Direito de Recurso: Após o término do prazo para limpeza (15 dias), o(a) proprietário(a) terá o direito de interpor
recurso administrativo no prazo de 8 (oito) dias corridos, contados a partir do 16º (décimo sexto) dia da publicação deste
edital, conforme o Art. 20 do Código de Posturas Municipais. O recurso deverá ser solicitado no setor de fiscalização e
protocolado na recepção da prefeitura.

Informações Adicionais: Em caso de reincidência, a multa será aplicada em dobro, conforme o Art. 8º do Código
de Posturas Municipais. Caso o recurso seja julgado improcedente ou não seja apresentado dentro do prazo, o(a) infrator(a)
terá que comparecer à prefeitura, no setor de tributação, para a efetuar o pagamento no prazo de 5 (cinco) dias corridos,
conforme o Art. 21 do mesmo Código. O não cumprimento disto, a multa será inscrita em dívida ativa.

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DE LOTE SEM CONSTRUÇÃO:

FERNANDO CESAR DE SOUZA LIMA
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
673
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0155
LOTE: 0013
INSC: 282900-0

CLEUZA APARECIDA PINTO
CARABOLANTE
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1365
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 0010
INSC: 292600-0

MARIA LUCIA PENA
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1371
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 0009
INSC: 292500-0

VERA LUCIA PENA CUNHA
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES,
1391
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0027
LOTE: 0008
INSC: 292400-0

CLEVERSON APARECIDO AZEDO
ENDEREÇO: RUA FELINTO MULLER, 41
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 17-A
LOTE: 25-A-1
INSC: 249650-0

VERA LUCIA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA GUARITÁ, 59
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0013
LOTE: 0009
INSC: 378800-0

CARLOS MAGNO BARBOSA
ENDEREÇO: RUA GUARITÁ, 107
BAIRRO: PARQUE DO BOSQUE
QUADRA: 0013
LOTE: 0005
INSC: 378400-0

ROMILDA FELIZARI DE FRANCA
ENDEREÇO: RUA MILÃO, 1193
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0002
LOTE: 25-H
INSC: 555200-0

SINEZIA COELHO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA MILÃO, 1200
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0003
LOTE: 0005
INSC: 555700-0

ROMILDA FELIZARI DE FRANCA
ENDEREÇO: RUA MILÃO, 1216
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0003
LOTE: 08-B
INSC: 555900-0

PREMIUM LOTEADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA MILÃO, 1208
BAIRRO: RESIDENCIAL BELLA ITALIA
QUADRA: 0003
LOTE: 08-A
INSC: 555800-0

WILSON DONIZETE PRATES
ENDEREÇO: RUA BELARMINO
RODRIGUES MIRANDA, 314
BAIRRO: RESIDENCIAL TOPAZIO
QUADRA: 0001
LOTE: 0001
INSC: 492000-0

MIGUEL JOSE DE OLIVEIRA NETO
ENDEREÇO: RUA PERIMETRAL, 2157
BAIRRO: JARDIM IMPERIAL
QUADRA: 0002
LOTE: 01/02-A
INSC: 463100-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: AV. VISCONDE DO RIO
BRANCO, 533
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0011
LOTE: 0011
INSC: 459200-0

FLAVIO MUSSINATO RODRIGUES
ENDEREÇO: AV. VISCONDE DO RIO
BRANCO, 523
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0011
LOTE: 0012
INSC: 459240-0

JEAN CARLOS CARRASCO
ENDEREÇO: AV. VISCONDE DO RIO
BRANCO, 493
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0011
LOTE: 0015
INSC: 459340-0

EVA MACHADO DA SILVA
ENDEREÇO: AV. VISCONDE DO RIO
BRANCO, 613
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0008
INSC: 459640-0

JUVENAL CARDOSO
ENDEREÇO: AV. VISCONDE DO RIO
BRANCO, 583
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0012
LOTE: 0011
INSC: 459740-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA WALDEMAR BICALHO,
668
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 001/002-A
INSC: 456600-0

ESPOLIO DE AILTON HILARIO
ENDEREÇO: RUA WALDEMAR
BICALHO, 747
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 0008
INSC: 457250-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO FERREIRA
SALES, 145
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0010
LOTE: 09-A
INSC: 458700-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 14
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0009
LOTE: 0001
INSC: 457940-0

VANDELANDIA PEREIRA NETO
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 64
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0009
LOTE: 0006
INSC: 458100-0

NILSON BENEDITO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 74
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0009
LOTE: 0007
INSC: 458140-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 114
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0010
LOTE: 0002
INSC: 458500-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 33
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 0014
INSC: 457440-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 73
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11-A
INSC: 457300-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 67
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11-B
INSC: 457320-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 63
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0007
LOTE: 11-C
INSC: 457340-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOSE APARECIDO
CARDOSO, 163
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0008
LOTE: 0007
INSC: 457740-0

SERGIO DOS SANTOS DUARTE
ENDEREÇO: RUA ALBERTO ZANON, 120
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0008
LOTE: 0002
INSC: 457580-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALBERTO ZANON,
130
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0008
LOTE: 04-A
INSC: 457600-0

MARCIO PILLA
ENDEREÇO: RUA ALBERTO ZANON,
121
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 11-C
INSC: 456940-0

ROMULO DE SOUZA NUNES
ENDEREÇO: RUA ALBERTO ZANON, 125
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 11-B
INSC: 456920-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALBERTO ZANON,
157
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 007-B
INSC: 456820-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
BATISTA, 18
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 001/002-C
INSC: 456640-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE BATISTA,
24
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 001/002-D
INSC: 456645-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
BATISTA, 38
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 003/004-B
INSC: 456690-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
BATISTA, 44
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 003/004-C
INSC: 456700-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE BATISTA,
54
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 0005
INSC: 456740-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
BATISTA, 64
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 006-A
INSC: 456780-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE
BATISTA, 74
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0006
LOTE: 006-B
INSC: 456785-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA DARIO BENEDITO DA
SILVA, 32
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 01-A
INSC: 455740-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 22
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 01-B
INSC: 455745-0

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 32
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0002
INSC: 455780-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 42
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 04-A
INSC: 455800-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 46
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 04-B
INSC: 455820-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 52
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 04-C
INSC: 455840-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 62
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0005
INSC: 455880-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAURILIO
FRANGIOTTI, 82
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0003
LOTE: 08-A
INSC: 455940-0

OKADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MARECHAL
DEODORO, 620
BAIRRO: JARDIM CRISTAL
QUADRA: 0001
LOTE: 0009
INSC: 455280-0